
درس‌هایی از ال کلاسیکوی دیوانه وار

خ حسابی/در فینال دیوانه‌وار جام حذفی  فر
اسپانیا، بارسلونا با پیروزی ۳-۲ بر رئال مادرید، 
تاج قهرمانی را از آن خود کرد. هانسی فلیک 
سرمربی آلمانی بارسا که در شش فینال قبلی در 
رقابت‌های مختلف بازنده نشده بود، این بار هم 
رکوردش را حفظ و قهرمانی جام حذفی اسپانیا را 
به افتخاراتش اضافه کرد. این بازی حاوی نکات 
قابل تأملی از فوتبال روز دنیا بود. اعتماد و اتکا 
به جوانان مهم‌ترین درسی است که البته در 
فوتبال مدرن به مسأله‌ای عادی تبدیل شده و در 
ال کلاسیکو نیز بار دیگر به وضوح دیده شد. لامین 
یامال در 17 سالگی به یک فوق ستاره تبدیل شده 
و در خط دفاعی بارسلونا کوبارسی 18 ساله جولان 
می‌دهد. اکثر ستاره‌های دو تیم نیز در میانگین 
سنی 23 تا 27 قرار داشتند و شاید فقط لوکا 
مودریچ 39 ساله میانگین سن این بازی را بالا 
برده بود که البته اشتباه او نیز منجر به شکست 
خوردن رئال شد. بازی دادن به جوانان، نکته‌ای 
است که در فوتبال ایران به ندرت مربیان اقدام 
به آن می‌کنند و اصولاً بازیکنانی در رده سنی 17 و 
18 سال از نظر مربیان فوتبال ایران نمی‌توانند در 
میادین بزرگی مثل لیگ برتر به میدان بروند چرا 
که به قول بسیاری از مربیان ایرانی »نتیجه برای 
باتجربه هاست«، تفکری پوسیده و فرسوده که 
باعث شده بازیکنانی در سن 23 ، 24 و 25 سالگی 
همچنان جوان به حساب بیایند و با محافظه کاری 
و ریسک فرصت بازی به آنها برسد. فوتبال مدرن و 
روز جهان، آن چیزی است که در ال کلاسیکو دیده 
شد، جسورانه، تاکتیکی، هجومی و با اعتماد کامل 
به نیرو و طراوت جوانی. دو تیم 21 اردیبهشت در 
ورزشگاه المپیک بارسلونا به مصاف هم می‌روند 
که این بازی می‌تواند قهرمان لالیگا را تعیین کند، 
جایی که بارسلونا با 76 امتیاز صدرنشین است و 
رئال با 72 امتیاز در رتبه دوم قرار دارد و فقط پنج 

بازی تا پایان فصل باقی مانده است.

نگاه
همسرم نقش بسیار مهمی در زندگی‌ام داشته است

دریایی: به دنبال سهمیه جهانی هستم
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جام جهانی ساندا ۲۰۲۵ در چین با مدال طلای 
صدیقه دریایی در وزن ۶۵ کیلوگرم برای تیم ملی 
زنان ایران آغاز شد. او که یکی از سه بانوی ووشوکار 
مدال‌آور کشورمان بود، ابتدا نماینده برمودا و سپس 
استرالیا را ناک‌اوت کرد تا طلای جام جهانی را به 
گردن بیندازد. دریایی از سال ۱۳۸۸ عضو تیم ملی 
بوده و آخرین مدالش را در سال ۱۳۹۵ به دست آورد، 
جایی که برای حضور در مسابقات جام جهانی و 

قهرمانی آسیا به چین‌تایپه سفر کرده بود.

با این حال دریایی پس از سال‌ها استمرار در 
ووشو، توانسته بار دیگر به اوج بازگردد. موفقیت در 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ ماکائو و طلای مسابقات 
کسب سهمیه جام جهانی در چین، حاکی از اراده 
این مازنی مبارز بوده است. صدیقه دریایی درباره 
مدالش در جام جهانی ساندا می‌گوید:»آماده 
شدن برای این رقابت، حاصل ۴ دوره اردو، تمرینات 
پرفشار زیر نظر استاد الهه منصوریان و برنامه‌ریزی 
دقیقی بود که فدراسیون داشت.«او در ادامه نیز 
بیان می‌کند:»در این مسابقات بیش از ۲۵ کشور 
از سراسر جهان شرکت داشتند. نفرات اول تا سوم 
مسابقات جهانی آمریکا، سهمیه این رقابت‌ها 
را گرفته بودند. سطح مسابقات بسیار بالا بود و 

رقابت‌ها در فضایی کاماً حرفه‌ای برگزار شد.«
زندگی صدیقه دریایی ۳۳ ساله با ووشو درآمیخته 
است. او یک مربی سازنده در آمل است و همراه 

همسرش باشگاه تخصصی ووشو را اداره می‌کنند و 
خود نیز کارمند سازمان فرهنگی-ورزشی شهرداری 
آمل است. از نکات جالب زندگی مشترک صدیقه 
دریایی و همسرش این است که همسر او مربی 
سابقش بوده است. دریایی عنوان می‎کند:»همسرم 
نقش بسیار مهمی در زندگی‌ام داشته است، حالا هم 
با هم تمرین می‌کنیم. شاید اگر او نبود در بسیاری 
از اتفاقات، کم می‌آوردم. او به من انگیزه و امید داد 

و قدردان او هستم.«
نسل جدید ووشو پا جای پای بزرگ‌ترها می‌گذارند. 
با گذر از سال‌ها، شاهد ظهور نسل جدیدی از 
دختران مبارز خواهیم بود که برای رشد، به امثال 
صدیقه دریایی و خواهران منصوریان نگاه می‌کنند. 
صدیقه دریایی در این‌باره می‎گوید:»در بین دختران 
جوان‌مان، نفرات مستعد و بسیار پرتلاشی داریم. 
با پشتکاری که از آنها می‌بینم، می‌توانند آینده 

درخشانی داشته باشند، البته اگر غرور گریبان آنها 
را نگیرد. نسل من و خواهران منصوریان دارای این 
ویژگی بودند که مدال و موفقیت، تأثیری در نوع 
نگرش و تفکرات‌شان نداشت و از غرور دور بودند. 
از صمیم قلب امیدوارم جوانان ووشو هم با این 
روش فکری، رشد و به ورزش کشور خدمت کنند.«
طلایی جام جهانی به برنامه‌های آینده و اهداف 
شخصی خود نیز اشاره می‌کند:»در شهریورماه 
مسابقات جهانی برزیل را پیش‌ رو داریم که از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همچنین اوایل 
خردادماه مسابقات انتخابی درون‌اردویی تیم ملی 
انجام می‌شود که از میان ۷ وزن، تنها ۳ وزن به 
مسابقات جهانی اعزام می‌شوند و تلاش دارم با ارائه 
بهترین عملکرد، یکی از این سهمیه‌ها را به دست 
آورم.«دریایی همچنین از نقش الهه منصوریان در تیم 
ملی تمجید کرد و گفت که این قهرمان سابق تیم 
ملی در نقش مربی، جانانه برای تیم وقت گذاشت 

و دلسوزانه زحمت کشید.
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مرحله  ر  د ل  ستقلا ا / ی ود جیر حامد 
یک‌چهارم نهایی جام حذفی، با گل رامین 
رضاییان که از روی نقطه پنالتی زده شد، برابر 
پیکان به پیروزی یک بر صفر رسید تا هم 
به مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها صعود 
کند و هم طلسم نبردن‌هایش پس از 9 
بازی شکسته شود. بردی که در اولین بازی 
آبی‌ها با هدایت مجتبی جباری به دست 
آمد تا او شروعی امیدوارکننده در استقلال 

داشته باشد.
مهدی پاشازاده، کاپیتان پیشین استقلال در 
دهه 80، درباره این بازی و شرایط آبی‌پوشان 
پایتخت به »ایران« گفت: »استقلال که 
در شرایط عادی و معمولی قرار ندارد اما 
خوشبختانه توانست با اعتمادی که به یک 
مربی جوان و خودی شد، به پیروزی برسد و 
نشان داده شد که می‌توانیم روی داشته‌های 
خودمان سرمایه‌گذاری و هواداران‌مان را شاد 

» . کنیم
او درباره تفاوت استقلال تحت هدایت جباری 
با دیگر بازی‌های استقلال در این فصل عنوان 
کرد: »با یک بازی که نمی‌توان نظر داد. ما 
باید ساختارهای آینده‌مان را بچینیم. متأسفانه 
فوتبال ما مدتی است که تحت تأثیر فضای 
مجازی قرار گرفته و این نشان می‌دهد که 
کارمان ایراد دارد. من قبل از اینکه استقلال، 
موسیمانه را بیاورد، گفتم این کار را نکنید چرا 
که او تنها نمی‌آید و چند دستیار می‌آورد. ضمن 
اینکه ما فصل را از دست داده‌ایم ولی گوش 
ندادند. با دو میلیون دلاری که با او قرارداد بسته 
شد، می‌توانستند پنج- شش بازیکن جوان و 
آینده‌دار جذب کنند. مثل کاری که بارسلونا 
انجام داد و می‌بینیم که دارد نتیجه می‌گیرد 
ولی ما فقط نفرات را عوض می‌کنیم و چون 
فلسفه باشگاه را نمی‌دانند و برنامه‌ای برای 
چهار، پنج سال آینده ندارند، این وضعیت به 

وجود می‌آید.«
این مربی و کارشناس فوتبال، درباره تغییراتی که 
جباری در این بازی برای بهبود استقلال و رفع 
نقاط ضعف به وجود آورده بود، یادآور شد: »من 
فکر می‌کنم در این چند روز بیشتر روی برطرف 
کردن ضعف نقاط دفاعی استقلال کار شده 
بود. البته با یک بازی نمی‌توان تحلیل خاصی از 
تغییرات داد. در این بازی هم استقلال از سمت 
راست حمله می‌کرد و ماشاریپوف جایش را 
تغییر می‌داد. استقلال در بازی‌های قبل هم 
شانس گلزنی زیادی داشت ولی مهم‌ترین 
کار این بود که آنها باید یک تیم و یکدست 
می‌شدند که در بازی با پیکان این طور شد. 
باید فردی بالای سر تیم باشد که فلان بازیکن 
حساب ببرد که چه کاری را بکند یا نه، چه ببرند 
یا ببازند و فکر می‌کنم این تغییرات، چیزهایی 

بود که به استقلال در این بازی نظم داد.«
پاشازاده درباره اینکه با حذف شدن سپاهان، 

شانس قهرمانی استقلال در جام حذفی بیشتر 
شده یا نه، چنین نظر داد: »قطعاً روی کاغذ 
بیشتر شده ولی روی کاغذ جام نمی‌دهند. 
صنعت نفت، تیم خوبی است که اصاً 
نمی‌توان آن را دست‌کم گرفت. ملوان و گل‌گهر 
هم تیم‌های بسیار خوبی هستند و برای همین 
نمی‌توان کار را برای استقلال تمام شده دانست 
و فکر کنیم که با حذف شدن سپاهان، جام 
را گرفته‌ایم.«او درباره آینده جباری و رشد او 
در دنیای مربیگری هم صحبت کرد: »حتماً 
می‌توان امیدوار بود. مگر بقیه چه کار کرده‌اند؟ 
من با مربیان خارجی سال‌های زیادی کار 
کرده‌ام. آنها معجزه نمی‌کنند. یک زمانی ما 
از اینترنت دور بودیم ولی حالا مرزها شکسته 
شده و ما مربیان جوانی داریم که می‌توانند به 
موفقیت برسند. این همه مربی خارجی آمد. 
دستاوردش چه بود؟ هیچ. پس باید به مربیان 

خودمان اعتماد کنیم.«

باید فردی بالای سر تیم باشد که فلان بازیکن حساب ببرد!

پاشازاده: استقلال نظم داشت و یکدست شد


